



Bibelläsningplan

Johannes
EVANGELIUM

28 april-
10 augusti 2025

Inför bibelläsningen

- Andas lugnt och djupt några andetag för att bli stilla och närvarande i stunden. Föreställ dig att Gud ser på dig med sina kärleksfulla ögon. Gud, som älskar dig villkorslöst, är nära dig och vill möta dig.
- Be gärna den föreslagna överlåtelsebönen och be den Helige Ande att leda både din bön och bibelläsning
- Läs texten, gärna flera gånger
- Stryk under det som berör dig, och sätt frågetecken eller utropstecken i marginalen. Ha en anteckningsbok, telefon eller dator till hands för att skriva ner dina tankar, reflektioner eller böner som läsningen väcker. Notera saker som texten inspirerar dig att göra, eller böner du kan be för dig själv eller andra.
- Andas och landa i det du just läst och tänkt. Tacka Gud för det du har fått.

Överlåtelsebön

Du som ville mitt liv och har skapat mig efter din vilja,
allt i mig känner du och omsluter med ömhet:
det svaga, likaväl som det starka, det sjuka likaväl som det friska.
Därför överlämnar jag mig åt dig utan fruktan och förbehåll.
Fyll mig med ditt goda, så att jag blir till välsignelse.
Jag prisar din vishet, du som tar till dig det svaga och skadade
och lägger din skatt i bräckliga lerkärl.

Amen.

(Margareta Melin)

ordet



Bibelläsningssplanen är sammanställd av:
Hélène Boëthius och Christer Daelander för Kyrkans vid Brommaplan 2025.
Layout och bild: Rebecka Hellqvist

Introduktion till Johannesevangeliet

Det är Jesu yngsta lärjunge, Johannes, som skrev Johannesevangeliet. Han skriver i slutet av evangeliet: ”Det är den lärjunge som vittnar om allt detta och har skrivit ner det, och vi vet att hans vittnesbörd är sant” (Joh 22:2). Han kallar sig själv för ”Den lärjunge som Jesus älskade”, eftersom han upplevde Jesu kärlek mycket starkt. Johannes var den enda av Jesu tolv apostlar som inte dog martyrdöden. Innan Jesus dog på korset gav han Johannes uppdraget att ta hand om Maria, sin mamma: ”Men vid Jesu kors stod hans mor och hennes syster ... När Jesus såg sin mor och bredvid henne den lärjunge som han älskade sade han till sin mor: ’Kvinna, där är din son’. Sedan sa han till lärjungen: ’Där är din mor’. Från den stunden hade hon sitt hem hos lärjungen” (Joh 19:25-27). Enligt traditionen flyttade Johannes och Maria till Efesos där det idag finns en kyrka till Marias minne och utanför staden finns Johannes grav.

Den kärlek som Johannes upplevde från Jesus blev ett huvudmotiv i Johannes förkunnelse och i hans skrifter. Vi tänker speciellt på de ord som kallas ”Lilla bibeln” i Joh 3:16 ”Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv”. Det är Johannes som skriver ner det ”nya” budet som Jesus ger sina lärjungar: ”Ett nytt bud ger jag er: att ni skall älska varandra. Så som jag har älskat er skall också ni älska varandra. Alla skall förstå att ni är mina lärjungar om ni visar varandra kärlek” (Joh 13:34-35). Det är Johannes som skriver om Jesu frågor till Petrus efter uppståndelsen då han tre gånger frågar Petrus: ”Älskar du mig ...” (Joh 21:15-19). Kärleken är även ett huvudmotiv i de brev som Johannes skrev tillsammans med vikten av att lyda Gud. Läs 1 Joh 4:7-11 och 2 Joh v 4-6.

Det är möjligt att Johannes skrev evangeliet när han var i Efesos och att han skrev till församlingarna där och till andra församlingar runt omkring. Evangeliet riktar sig både till troende, för att de skall befästas i sin tro, och till sökare. I slutet av evangeliet anger Johannes syftet med evangeliet: ”Också många tecken som inte har tagits med i denna bok gjorde Jesus i sina lärjungars åsyn. Men dessa har upptecknats för att ni skall tro att Jesus är Messias, Guds son, och för att ni genom att tro skall ha liv i hans namn” (Joh 19:30-31).

Evangeliet skrevs troligen sent i Johannes liv på 80- eller 90-talet innan han fängslades och fördes i fångenskap till ön Patmos, där han fick den uppenbarelse som han beskriver i Uppenbarelseboken (Upp 1:9-11). Händelserna som Johannes beskriver i evangeliet hände mellan åren 30 och 33 e.Kr med ett stort fokus på Jesu verksamhet i Judéen, Jerusalem och den sista påsken då han korsfästes och uppstod.



Vecka 18 - 28 april-4 maj

Måndag
28 april
Joh 1:1-13

Kommentar: ”Ordet” är svenska för ”logos” i grundtexten på grekiska. Logos var enligt grekisk filosofi och religion en andlig kraft som höll samman världen. Jesus identifieras här med ”Logos”, något som för många ”renläriga” nog var stötande. Han identifieras även med det gudomliga ord som i begynnelsen skapade världen (1 Mos 1:1ff), även detta var provocerande, inte minst för de judiska ledarna.

Reflektionsfråga: Johannes kallar Jesus för Ordet och Ljuset. Världen hade blivit till genom honom, ändå tog hans egna inte emot honom. Vad händer med oss som tar emot honom, enligt vers 12-13? Är det din erfarenhet?

Tisdag
29 april
Joh 1:14-18

Kommentar: Här blir Johannes tydlig med att ”Ordet” syftar på Jesus.

Reflektionsfråga: Vem är Jesus enligt den här texten? Är det något som beskrivs här om Jesus som du inte har tänkt på förut?

Onsdag
30 april
Joh 1:19-28

Kommentar: Johannes döparen var Jesus kusin. Han föddes strax före Jesus (Lukas 1:5-25, 57-80). Hans far framförde en profetia vid hans födelse : ”du, mitt barn, skall kallas den högstes profet, ty du skall gå före Herren och bana väg för honom...” (Luk 1:76). När Johannes döparen började sin verksamhet var hans budskap ”omvänd er”. Han döpte de som ville omvända sig (Matt 3:1-12). Jesus gick till Johannes och blev döpt som en bekräftelse på sitt uppdrag (Matt 3:13-17).

Reflektionsfråga: Johannes döparen är nogg med att det inte är han som är Messias. Han pekar på Jesus. Känner du goda kristna ledare som inte framhäver sig själva utan pekar på Jesus? Kan du vara en sådan ledare i de situationer du finns i?

Torsdag
1 maj
Joh 1:29-34

Kommentar: ”Guds lamm” syftar på den judiska traditionen där man har ett offerlamm som symboliskt tar bort skulden hos människor. Ursprungligen kommer det från Israels flykt ur Egypten där Israelerna överlevde en dödsängels härjningar genom att offra ett lamm (2 Mos 12:3ff). Jämför även profetian om Jesus i Jes 53:7. I vers 32 syftar Johannes döparen på Jesu dop. Se Matt 3:13-17.

Reflektionsfråga: Vad tror du menas med att Jesus tar bort världens synd, och att han döper med helig Ande? Är det din erfarenhet – kan det bli det?

Fredag
2 maj
Joh 1:35-42

Reflektionsfråga: Jesus första lärjungar började följa honom för att någon annan sa att han var Messias, den utlovade frälsaren. Sedan fick de själva möta Jesus och kära känna honom. Vem kan du berätta för om Jesus?

Lördag
3 maj
Joh 1:43-51

Reflektionsfråga: Jesus visar Natanael att han vet allt om honom. Han har sett honom och vet vad han tänkte när han satt under trädet. Så är det också för oss. Idag får du vila i tryggheten att Jesus vet allt om dina tankar, dina drömmar, din skam, din oro och dina förhoppningar.

Söndag
4 maj
Joh 2:1-12

Kommentar: Varför förvandlar Jesus vatten till vin, när alkohol kan vara farligt? Det finns inget alkoholförbud hos Jesus eller i bibeln i övrigt. Däremot är Paulus noga med att instruera församlingarna att man inte skall dricka sig berusad (Ef 5:18)

Reflektionsfråga: I en gammal väckelsesång sjunger man "När världens fröjd en ände tar, har vi det bästa vinet kvar". Jesus vill ge oss glädje och fylla våra behov. Vilka behov har du idag som du vill att Jesus ska fylla för att göra dig glad?

Vecka 19 - 5-11 maj

Måndag
5 maj
Joh 2:13-25

Kommentar: Herodes tempel, som fanns på Jesu tid, var mycket praktfullt. Det var uppdelat i olika avdelningar: "det heliga" och "det allra heligaste". I det allra heligaste fick enbart översteprästen eller en för året utvald präst gå in en gång per år. Utanför tempelbyggnaden låg prästernas förgård med ett offeraltare och ett kar med vatten för rituell rening. Utanför prästernas förgård låg en inre förgård dit enbart israeler fick komma. Utanför låg ännu en förgård, "hedningarnas förgård". Det var där de personer som växlade pengar och sålde offerdjur hade slagit sig ner. Även denna plats var tänkt för bön, men i stället hade offerdjursförsäljning och växlingskontor etablerat sig här. De borde ha hållit till utanför. Detta är orsaken till Jesu upprördhet.

Reflektionsfråga: Jesus blev arg och visade sin ilska när templet användes för affärsverksamhet i stället för att ge människor möjlighet att tillbe Gud. Finns det saker som en kristen bör bli arg över? Hur kan vi bäst uttrycka vår vrede över saker som är fel och som motverkar Guds vilja?

Tisdag
6 maj
Joh 3:1-12

Kommentar: Inom judendomen på Jesu tid fanns det olika religiösa partier och grupper. Sadducéerna, var det ledande partiet dit de flesta av prästerna hörde. Ett annat parti, fariséerna, stod i konflikt med sadducéerna i politiska och teologiska frågor. Fariséerna betonade att det judiska folket skall vara Guds folk och följa strikta renhetsregler och moral beskrivna i Gamla Testamentet. De väntade på Messias ankomst och menade att det kunde ske om alla judar samtidigt höll alla regler. Nikodemus var farisé och var medlem i stora rådet, som var judarnas högsta religiösa beslutande organ.

Reflektionsfråga: Jesus talar med Nikodemus om en andlig verklighet – att Gud ger en ny andlig födelse till den som tror. Det var svårt för Nikodemus att förstå. Vad är din erfarenhet av den andliga verkligheten, och av mötet med Guds förvandlande kraft?

Onsdag
7 maj
Joh 3:13-21

Kommentar: Jesus kallar sig själv ofta för "Människosonen". Han undviker oftast begreppet "Messias" eftersom det finns en felaktig förväntan hos folk att Messias skall komma och befriar Israel från romarna med militär makt. Jesu användning av Människosons-titeln har en koppling till den apokalyptiska Daniels bok kapitel 7 vers 13-14 som beskriver att en som "liknande en människoson" (bibel 1917 och Svenska Folkbibeln) fick välde, ära och makt och att alla folk och stammar och språk skall tjäna honom.

Händelsen med ormen som Mose hängde upp i öknen (v 14) inträffade då Israels folk revolterade mot Gud i öknen innan de kom in i det utlovade landet (4 Mos 21:4-9). De drabbades då av giftormar och många höll på att dö. Gud uppmanade då Mose att göra en kopparorm och sätta upp den på en påle. De som tittade på kopparormen överlevde. I vår text jämför Jesus denna händelse med att han själv skall korsfästas och när man vänder sig till honom blir man räddad.

Reflektionsfråga: Varför sände Gud Jesus till jorden, enligt vers 16? Vad är löftet till den som tror på Jesus? Varför tror du den här versen brukar kallas för "lilla Bibeln"?

Torsdag
8 maj
Joh 3:22-30

Kommentar: Johannes och Jesus var kusiner. Johannes kallelse var att förbereda inför Messias ankomst och det är Jesus som han syftar på. Se vidare kommentaren till 1:19-28. Vi ser nu att väckelserörelsens fokus håller på att gå från Johannes döparens verksamhet och till Jesus.

Reflektionsfråga: Johannes blev glad när Jesus verksamhet växte fram och hans egen fick ett slut. Kan du vara glad när Gud verkar genom någon annan även om det innebär att du själv inte får vara med?

Fredag
9 maj
Joh 3:31-36

Reflektionsfråga: Varför är Jesus unik? Vad erbjuder han oss?



Lördag
10 maj
Joh 4:1-26

Kommentar: Judarnas område var på Jesu tid uppdelat i två geografiska områden: Galileen och Judéen. Däremellan låg Samarien, med Samaria, som huvudstad. Detta område blev ockuperat av Assyrierna 722 f.Kr och den judiska befolkningen blandades med andra folk. Den religionsutövning som blev kvar var en blandning av den judiska tron och annan tro. Samarierna betraktades därför som orena av judarna. Detta gjorde att renläriga judar gick runt Samaria för att ta sig till Galilén längre norrut. När Jesus säger att han "måste ta vägen genom Samarien" så har det att göra med det uppdrag han ser att han har där.

Reflektionsfråga: Jesus leder hela tiden samtalet från det konkreta till det andliga: Från vatten ur brunnen till Guds levande vatten. Från vilken plats man ska tillbe Gud på till hur man ska tillbe Gud: i ande och i sanning. Vad tror du det betyder att få Guds levande vatten? Hur tillber man Gud i ande och i sanning?

Söndag
11 maj
Joh 4:27-42

Reflektionsfråga: Vad är det för skörd som Jesus talar om? Kan du se att det i arbetet för Guds rike ofta är en som sår och en annan som skördar? Har du varit med om det?

Vecka 20 - 12-18 maj

Måndag
12 maj
Joh 4:43-54

Kommentar: Romarriket är stormakten under Jesus tid runt Medelhavet och Israel är ockuperat sedan 63 f.Kr. Den militära makten ligger hos Rom, men Judarna har visst självstyre och har rätt att utöva sin religion. Folket längtar dock efter en befriare, en Messias, som skall befria Israel från romarna. Det finns bland folk ett djupt hat gentemot romarna. Den ämbetsman som kommer till Jesus är i romersk tjänst och är inte jude. Trots det avvisar inte Jesus honom utan med ett ord gör han ämbetsmannens son frisk.

Reflektionsfråga: Ämbetsmannen var inte intresserad av teologiska frågor. Han kom till Jesus uppfylld av sin nöd för sitt sjuka barn, tvärs över religions- och kulturgränser. Idag hör vi om muslimer som får uppleva Jesu helande kraft när de ber till honom. Hur kan du göra det lättare för dina muslimska vänner att be till Jesus om hjälp i nöden?



Tisdag
13 maj
Joh 5:1-9a

Kommentar: Bassängen fick vatten från en källa med periodiskt flöde, som man menade hade helande kraft. I vissa texter står tillägget "...som väntade på att vattnet skulle komma i rörelse. Ty en ängel från Herren steg då och då ned i bassängen och rörde upp vattnet, och den förste som steg i vattnet sedan det hade rörts upp blev frisk, oavsett vilket sjukdom han hade.

Reflektionsfråga: Mannen hade redan bestämt sig för hur lösningen på hans problem skulle se ut. Men Jesus kom med en helt annan lösning. Sitter du fast i en bild av hur allt ska lösa sig för dig? Vågar du tro att Jesus kan överraska dig med en annan lösning?

Onsdag
14 maj
Joh 5:9b-18

Kommentar: Judarna hade strikta regler kring vad man får och inte får göra på sabbaten (lördagen).

Reflektionsfråga: De judiska ledarna hade, precis som mannen som blev botad, en förutfattad mening om hur allt ska vara. De kunde inte tänka sig att Jesus faktiskt talade sanning om sig själv, trots de under han gjorde. Är det något i Bibeln eller om Jesus som du har svårt att tro, på grund av din förförståelse om hur allt måste vara? Kan du ha fel?

Torsdag
15 maj
Joh 5:19-23

Reflektionsfråga: Här beskriver Jesus sin enhet med Gud Fadern. De gör allt tillsammans. Ibland möter vi människor som tror på Gud men som har svårt med Jesus. Kan du utifrån de här verserna hitta ett svar att ge till dem?

Fredag
16 maj
Joh 5:24-30

Reflektionsfråga: Här talar Jesus om liv och om dom. Vad säger han i vers 24 om liv och dom för den som tror? I v. 28-29 talar Jesus om domen. Kan det vara en tröst för dig i denna onda tid att alla människor som levat en dag ska dömas rättvist?

Lördag
17 maj
Joh 5:31-38

Reflektionsfråga: På Jesu tid var det viktigt att ha minst två vittnen när man skulle döma någon. Här åberopar Jesus tre vittnen. Vilka? Varför säger Jesus att de judiska ledarna ändå inte kommer att tro honom? Varför tror du på Jesus?

Söndag
18 maj
Joh 5:39-47

Kommentar: Ett exempel på ord som Mose skrev om Jesus är i 5 Mos 18:15, "Herren, din Gud, skall låta en profet lik mig träda fram hos dig ur dina bröders led. Honom skall ni lyssna till."

Reflektionsfråga: Här nämner Jesus ett fjärde "vittne": Gamla Testamentets skrifter. Känner du till några profetior om Jesus i Gamla Testamentet? En av de saker som hindrade de judiska ledarna från att tro på Jesus var enligt v 44 att de var fokuserade på sin egen ära. Kan självfokusering bli ett hinder för dig att lära känna Jesus?

Vecka 21 - 19-25 maj

Måndag
19 maj
Joh 6:1-15

Kommentar: Efter brödundret ville folket göra Jesus till kung, antagligen i tron att han var den Messias som de hoppades skulle driva bort romarna. Eftersom detta var en falsk Messias-föreställning, drog sig Jesus undan.
Reflektionsfråga: Pojken hade inte så mycket att komma med, men det lilla han hade ville han ge till Jesus. I Jesu händer blir det till välsignelse för fem tusen män med familjer. Vad har du som du tycker inte är så mycket att komma med? Hur kan du ställa det till Jesus förfogande?

Tisdag
20 maj
Joh 6:16-21

Kommentar: För människor är det omöjligt att gå på vatten, om det inte frusit till is. Mirakler är dock möjliga eftersom det finns en Gud som är utanför tid och rum och som är den som skapat naturlagarna. Han har därför makt att gå bortom och utanför naturlagarna.
Reflektionsfråga: Det fanns en praktisk anledning till att Jesus gick på vattnet. Båten hade ju farit iväg, och han behövde komma hem. Men framför allt ville han lära oss något. Vad lär du dig av att Jesus gick på vattnet?

Onsdag
21 maj
Joh 6:22-35

Reflektionsfråga: De som blivit mättade av de fem bröden och två fiskarna ville gärna att Jesus skulle göra fler under och ge dem mer mat. Jesus byter fokus, och börjar prata om mat som ger evigt liv. Vad kan det vara för mat? Vad ska man göra för att få den maten? Vilken är din andliga hunger?

Torsdag
22 maj
Joh 6:36-40

Reflektionsfråga: Jesus säger att han kommit för att göra Guds vilja. Vad säger han att Guds vilja är? Vad lovar Jesus att inte göra med dem som kommer till honom?

Fredag
23 maj
Joh 6:41-51

Reflektionsfråga: I det här avsnittet förklarar Jesus varför han är så central i vår tro. Det räcker inte med att tro på Gud, vi behöver ta emot Jesus, och det han gjort för oss. Varför?

Lördag
24 maj
Joh 6:52-59

Kommentar: När Jesus säger att man skall äta hans kött så syftar han på att vi behöver ta emot hans död för oss på korset. Indirekt kan detta även syfta på nattvarden som han instiftade strax innan han korsfästes. Se Matt 26:26-29
Reflektionsfråga: Vad betyder nattvarden för dig? Vilket är löftet Jesus ger för den som "äter hans kött och dricker hans blod"? Är du trygg i det löftet?

Söndag
25 maj
Joh 6:60-71

Kommentar: Jesus hade valt ut tolv lärjungar som skulle bli apostlar. Här finns en koppling till Israels tolv stammar. Antalet tolv var viktigt. Det ser man eftersom den första kyrkan, efter Judas självmord, valde en ytterligare apostel för att komma upp till talet tolv. Utöver de tolv var det också många andra som följde Jesus och som kallades lärjungar.

Reflektionsfråga: En del av Jesus lärjungar (inte de tolv, utan andra) tyckte att det Jesus sa var stötande och svårt att förstå. De drog sig undan. Varför drog sig inte de tolv bort från Jesus? Hur tänker du när du läser avsnitt i Bibeln, t.ex. i det Jesus säger, som du tycker är svårt eller stötande? Finns det ändå skäl att stanna kvar i tron på Jesus? Måste man förstå allt och hålla med om allt?

Vecka 22 - 26 maj-1 juni

Måndag
26 maj
Joh 7:1-13

Kommentar: Lövhyddofesten ligger sent i september eller i början av oktober och varar i sju dagar. Varje familj som kan, bygger hyddor för att fira och minnas israelernas ökenvandring ur Egypten till det utlovade landet (Israel). Under hela festen äter man dagens huvudmål i hyddan. När denna högtid inträffade detta år, var Jesus eftersökt av de judiska ledarna, som ville döda honom. Att gå upp till högtiden i Jerusalem var livsfarligt för honom.

Reflektionsfråga: Jesus pressades av sina bröder, men väljer att lyssna in Guds tidpunkt och Guds sätt för att gå till högtiden. Kan du känna igen dig i att bli pressad av närstående att göra något du innerst in vet inte är Guds vilja för dig just då och där? Hur kan du lyssna in Guds röst i en sådan situation?

Tisdag
27 maj
Joh 7:14-24

Kommentar: Det var till Abraham, den förste patriarken – anfadern till Israels folk, som Gud gav orden om att låta omskära alla gossebarn (1 Mos 17:10-14) Den händelse som Jesus refererar till i samtalet med de judiska ledarna är troligen när Jesus helade en sjuk man vid Betesda på sabbaten, se kap 5:1-18. Det var då de tog beslutet att döda Jesus.

Reflektionsfråga: Jesus utmanar de judiska ledarna att inte döma efter skenet, utan att döma rättvist (v 24). Hur kan vi göra för att döma rättvist, och inte efter skenet? I vilka situationer är det lätt att döma efter skenet?

Onsdag
28 maj
Joh 7:25-36

Kommentar: De judiska ledarna hade en egen poliskår som var till för att hålla ordning, även om de måste hålla sig under och väl med de romerska ockupanterna. Det var dessa som prästerna och fariséerna skickade för att arresteras Jesus.

Reflektionsfråga: Jesus insisterar hela tiden på att han inte undervisar och handlar utifrån sina egna idéer, utan att han är sänd av Fadern. Här säger han också att det är till Fadern han snart ska återvända – dit de som anklagar honom inte kan komma. Varför är det viktigt att Jesus inte bara är en allmänt klok och andlig vishetslärare, som säger fina och insiktsfulla saker om livet, utan att han faktiskt, som han påstår, kommer direkt från Gud?

Torsdag
29 maj
Joh 7:37-39

Reflektionsfråga: Jesus säger att Anden är som strömmar av levande vatten, och att den ska ges till dem som tror på honom. Är det din erfarenhet? Om inte, hur kan du få del av den erfarenheten – på nytt eller för första gången?

Fredag
30 maj
Joh 7:40-52

Reflektionsfråga: Folk utslöt att Jesus kunde vara Messias, för att de inte visste att Jesus var född i Betlehem. Fariséerna ansåg att de var de som visste bäst, bättre än ”den stora hopen”. De visste inte att en i deras grupp, Nikodemus, trodde på Jesus i hemlighet. Idag är vi som tror på Jesus i minoritet, och de flesta troende tillhör inte den tongivande eliten i samhället. Folk har till synes bra argument för att vi har fel, men det är ofta saker de inte vet om Jesus och om kristen tro. Vad skulle du vilja svara dem när de ifrågasätter din tro?

Lördag
31 maj
Joh 8:1-11

Kommentar: De judiska ledarna gillrade en fälla för Jesus. Om Jesus sa att kvinnan inte skall stenas, så bryter han mot Mose lag. Om han å andra sidan säger att hon skall stenas så kan de rapportera detta till romarna som inte tillåter andra än de själva att avrätta någon. Dessutom bryter det judiska ledarna mot Mose lag eftersom de inte samtidigt med kvinnan också tar med sig mannen för att stenas (3 Mos 20:10; 5 Mos 22:22).

Reflektionsfråga: I en hotfull situation väljer Jesus ett lågaffektiva bemötande. Han sätter sig på huk och undviker ögonkontakt. Han är tyst en stund. När han ser på den upprörda hopen tittar han upp underifrån. Han utmanar dem att se inåt, på sig själva. Hamnar du ibland i situationer när du skulle kunna vända en aggressiv stämning till reflektion och besinning? Kan den här berättelsen ge dig en mall för hur du skulle kunna agera i sådana situationer?

Söndag
1 juni
Joh 8:12

Reflektionsfråga: Jesus säger att han är världens ljus men även att hans lärjungar och de som tror på honom är världens ljus (Matt 5:14-16). Gud är ljus och vi uppmanas att vandra/leva i det ljuset (1 Joh 1:5-9). Vad betyder det för dig att leva i ljuset?

Vecka 23 - 2-8 juni

Måndag
2 juni
Joh 8:13-30

Kommentar: Jesus hamnar på nytt i diskussion med fariséerna om vem han är. De förstår inte att han syftar på Gud när han talar om Fadern. Jesus säger att de kommer att förstå vem han är när de "upphöjt" honom. Han syftar då på korsfästelsen.

Reflektionsfråga: Jesus talar om en andlig verklighet som är oåtkomlig för dem som "dömer på människovis". Nyckeln för oss att upptäcka den andliga verkligheten är tron på Jesus och hans död på korset. Vad betyder Jesu död på korset för dig?

Tisdag
3 juni
Joh 8:31-36

Reflektionsfråga: Den som syndar är slav under synden säger Jesus. Men han lovar att sanningen ska göra oss fria, när vi förblir i hans ord. Har du upplevt att du är slav under en negativ vana eller ett felaktigt beteende, som du inte själv kan ta dig ur? Jesus erbjuder dig befrielse.

Onsdag
4 juni
Joh 8:37-47

Reflektionsfråga: Satan är lögnens fader. Var i samhället hittar vi lögn idag? Kan det finnas ett andligt inflytande från djävulen i dessa lögner? Hur ska vi som Jesu lärjungar förhålla oss till de lögner som sprids?

Torsdag
5 juni
Joh 8:48-59

Kommentar: Jesus påstår i det här avsnittet att han fanns till redan före Abrahams tid, 1800 år före Kristus. När han i vers 58 säger "jag är och jag var innan Abraham blev till" syftar han på det heliga namnet på Gud, "Jag är", på hebreiska JHVH, Jahve. Han påstår alltså att han är Gud. Han säger också att Abraham lever (i en annan andlig dimension) och ser vad Jesus gör. Allt detta är enligt de judiska ledarna hädelse (eftersom de utgår från att det inte är sant), och därför vill de döda honom. Men de lyckas inte, eftersom Guds tid för Jesu död inte är inne.

Reflektionsfråga: Jesus säger att den som bevarar hans ord aldrig någonsin ska se döden. Vad tror du det betyder? Är du trygg i att Jesus ska ge dig ett evigt liv bortom döden?

Fredag
6 juni
Joh 9:1-5

Kommentar: På Jesu tid var den vanliga synen att sjukdom och funktionshinder var ett straff för synd. Här går Jesus emot den föreställningen.

Reflektionsfråga: Jesus flyttar fokus från den obesvarade frågan om lidandets "varför" till sin – och vår - kallelse att göra Guds gärningar medan det är möjligt. Vad kan du göra idag för att lindra lidande och hjälpa din nästa?

Lördag
7 juni
Joh 9:6-17

Kommentar: På nytt ifrågasätter fariséerna att Jesus är från Gud eftersom han botar på en sabbat. De ser sabbatsbuden som viktigare än att människor blir helade.

Reflektionsfråga: Fariséernas förutfattade meningar om vad som är rätt och fel hindrade dem från att tro på Jesus. Ser du exempel på hur människors förutfattade meningar idag hindrar dem från att upptäcka tron på Jesus?

Söndag
8 juni
Joh 9:18-34

Reflektionsfråga: Den här berättelsen är full av underfundig humor. Vittnesbördet från den nyss blinde mannen är starkt, och utgår från vad han själv varit med om, ett mirakel som går emot naturlagarna. Känner du till en berättelse från vår tid om någon som blivit mirakulöst helad genom förbön och tro på Jesus?

Vecka 24 - 9-15 juni

Måndag
9 juni
Joh 9:35-41

Kommentar: Jesus kallar sig ”människosonen” och inte Messias, som uppfattades av folk som en räddare som skulle komma och militärt driva ut romarna. Titeln ”människosonen” kan syfta på en profetia i Daniels bok, Dan 7:13-14.

Reflektionsfråga: Den botade mannen fick inga teologiska förklaringar av Jesus om vem han är. Det räckte med det personliga mötet, och upplevelsen av hans kraft och kärlek. Hur kan vi förmedla detta till människor idag som undrar ”Vem är han? Jag vill tro”.

Tisdag
10 juni
Joh 10:1-6

Kommentar: Fåren gick dagtid fritt och betade på ängarna. Men till natten samlade man in dem i en fårfälla, ett inhägnat ställe som skyddade mot tjuvar och rovdjur.

Reflektionsfråga: Jesus säger att liksom fåren känner igen sin herde på rösten, så känner Jesus sanna efterföljare igen honom på rösten, och kan skilja mellan Jesus röst och bedragares röster. Hur kan du känna igen Jesus röst i ditt inre? Är det något man kan lära sig?

Onsdag
11 juni
Joh 10:7-10

Kommentar: Herdarna på Jesus tid brukade föra in sina får i en fälla på natten. Sedan la sig herden i dörröppningen, för att skydda djuren mot tjuvar och rovdjur. Herden var alltså bokstavligen också grinden.

Reflektionsfråga: Vad lovar Jesus? Varför har han kommit?

Torsdag
12 juni
Joh 10:11-21

Kommentar: Den anställde känner inte alltid samma ansvar för fåren som herden som äger fåren. ”Den gode herden ger sitt liv för fåren” syftar dels på hur en äkta herde gör, men syftar även framåt mot Jesu död på korset för vår skull – ”...jag ger mitt liv för fåren”. ”Jag har också andra får” syftar på att Jesu budskap skulle gå ut till hedningarna.

Reflektionsfråga: Varför är det så centralt att Jesus ger sitt liv för oss, och att han gör det av fri vilja?



Fredag
13 juni
Joh 10:22-30

Kommentar: Tempelinviigningsfesten firas till minne av reningen av templet år 164 f.Kr under Judas Mackabeus efter det att templet orenats av att den grekiska härskaren Antiokus Epifanes när han vanhelgade templet genom att offra en gris på altaret.

Reflektionsfråga: Läs vers 27-29 en gång till. Kan du ta emot och lita på att det här gäller dig?

Lördag
14 juni
Joh 10:31-42

Reflektionsfråga: Här försöker de judiska ledarna åter döda Jesus, men de lyckas inte. Varför? Jesus har ju just sagt att han tänker ge sitt liv för fåren. Kan vi lära oss något av det när det gäller det som drabbar oss i våra liv?

Söndag
15 juni
Joh 11:1-16

Reflektionsfråga: Den här berättelsen illustrerar hur Jesus inte leddes av yttre omständigheter – han skyndade inte iväg till Betania när han hörde att Lasarus var sjuk. Men inte heller avstod han från att gå dit på grund av hotet att bli dödad. Han följde ”ljuset som finns inom honom”, vers 10. Tror du vi också kan lära oss att ledas av Guds inre ljus, i stället för att styras av omständigheter?

Vecka 25 - 16-22 juni

Måndag
16 juni
Joh 11:17-27

Reflektionsfråga: Trots sin djupa besvikelse och sorg är Martas tro på Jesus orubblig. Vad är det hon säger att hon tror? Tror du också det?

Tisdag
17 juni
Joh 11:28-37

Reflektionsfråga: Trots att Jesus vet att han ska uppväcka Lasaros från de döda, blir han djupt berörd av Marias sorg, och gråter själv. Varför tror du att Jesus gråter?

Onsdag
18 juni
Joh 11:38-44

Kommentar: Här är ännu ett av de mirakler som Jesus utför. För människor är detta inte möjligt, men Gud som skapat naturlagarna är bortom dessa lagar och kan gripa in genom mirakler.

Reflektionsfråga: Jesus uppväcker Lasaros när han varit död i fyra dagar. Ett sådant under kan inte bortförklaras med ”naturliga orsaker”. Hur tänker du inför ett sådant under? Är det svårt att tro att det faktiskt hände? Om du kan tro att det hände, vad berättar det för dig om Gud?

Torsdag
19 juni
Joh 11:45-57

Kommentar: De judiska ledarna är oroliga för att romarna skall agera och ta bort deras relativa frihet om det blir en väckelserörelse runt Jesus. Därför vill de röja Jesus ur vägen.

Reflektionsfråga: Politiska hänsyn och rädsla gör de judiska ledarna blinda för att Jesus faktiskt kan vara Gud i människogestalt, som han själv hävdar. De vill bara behålla den politiska jämvikten. I 1940-talets Tyskland ställde sig många kyrkor på diktatorns sida. Teologen Dietrich Bonhoeffer var ett strålande undantag. Kan något liknande hända i kyrkor och samfund i vår tid?

Fredag
20 juni
Joh 12:1-11

Kommentar: Nardusbalsam är en dyrbar parfym, ett liniment, tillverkad av en växt från Himalayas sluttningar. 300 denarer är en årslön för en vanlig arbetare.

Reflektionsfråga: Vad tänker du om Marias gest? Var det slöseri att inte använda den dyra parfymen för att hjälpa de fattiga?

Lördag
21 juni
Joh 12:12-19

Kommentar: "Hosianna ... han som kommer" är en hyllning av Davids son, Messias, som hämtas från Ps 118:25-26. Hosianna betyder "fräls oss". Att Jesus rider in på en åsna är en symbol för fred, till skillnad från hästar som användes i strid. Detta är uppfyllelsen av profetian i Sakarja 9:9. Än idag använder folk i bland annat Afrika palmkvistar och tygskynken som de lägger på vägen där betydelsefulla personer skall ta sig fram, som en hyllning och för att vädja om hjälp

Reflektionsfråga: Här tar folket jublande emot Jesus som befriare och kung. De visar sin tro genom lovsång och bön. Hur ger du Jesus din hyllning och din lovsång? Det kan man göra både genom att sjunga högt och genom att be tyst, både ensam och tillsammans med andra. På vilka ytterligare sätt kan du hylla Jesus?

Söndag:
22 juni
Joh 12:20-26

Kommentar: Jesus börjar nu tala allt tydligare om sin kommande död.

Reflektionsfråga: Här talar Jesus om "vetekornets lag". Säden måste begravas och dö för att det ska bli skörd. Det var sant för Jesus, som dog för att ge oss alla liv. Men Jesus utmanar i denna text även sina efterföljare att leva efter vetekornets lag. Vad kan det innebära för dig?

Vecka 26 - 23-29 juni

Måndag
23 juni
Joh 12:27-36

Kommentar: När Jesus talar om att "bli upphöjd från jorden" syftar han på sin död på korset. Det verkar folk förstå. Kanske var det ett uttryck man använde om det vanliga straffet korsfästelse.

Reflektionsfråga: Här talar Jesus om vad som kommer att ske genom hans död på korset. Vad säger han kommer att ske genom hans död?

Tisdag
24 juni
Joh 12:37-43

Reflektionsfråga: Varför vågade inte de fariséer som kom till tro på Jesus erkänna det?

Onsdag
25 juni
Joh 12:44-50

Reflektionsfråga: Jesus identifierar sig helt med Fadern, och säger att den som ser Jesus ser den som sänt honom. Om Jesus visar oss vem Gud är, hur skulle du då beskriva Gud, utifrån Jesu ord och handlingar?

Torsdag
26 juni
Joh 13:1-17

Kommentar: Att tvätta någons fötter var en uppgift som tjänarna i huset hade. Det chockerande är att Jesus tar på sig ett förkläde och tvättar lärjungarnas fötter.

Reflektionsfråga: Jesus gör den enklaste tjänarens arbete och betjänar sina lärjungar praktiskt. Vad lär vi oss av det om kristet ledarskap?

Fredag
27 juni
Joh 13:18-30

Reflektionsfråga: Jesus vet vem som ska förråda honom, men han låter det ske, för han vet att Gud kommer att handla genom detta. Kan du förtrösta på att Gud ska få sista ordet i en situation som ser ut att gå helt fel?

Lördag
28 juni
Joh 13:31-35

Reflektionsfråga: När allt tycks förlorat vet Jesus att segern är vunnen. Då ger han sina lärjungar ett nytt bud. Vad händer om vi lyder det budet?

Söndag
29 juni
Joh 13:36-38

Reflektionsfråga: Petrus är full av tillförsikt om sin egen lojalitet. Men Jesus vet att han kommer att misslyckas och svika. Ändå blev Petrus en av de viktigaste ledarna i den första kristna kyrkan. Hur går vägen från misslyckande och svek till upprättelse och mognad?

Vecka 27 - 30 juni-6 juli

Måndag
30 juni
Joh 14:1-7

Kommentar: Här talar Jesus om att han skall gå till Fadern efter sin uppståndelse för att sedan komma tillbaka.

Reflektionsfråga: På vilket sätt är Jesus vägen? Och vart leder den vägen?

Tisdag
1 juli
Joh 14:8-11

Reflektionsfråga: Återigen talar Jesus om sin oupplösliga förening med Fadern. Han säger att det är Gud själv som är i honom och ger honom ord och gärningar, att den som sett honom har sett Gud. Vad innebär det för vår förståelse av andra religioner?

Onsdag
2 juli
Joh 14:12-14

Kommentar: En persons namn har mycket stor betydelse i de flesta kulturer och definitivt i bibeln och i de kulturer där de bibliska berättelserna utspelas. Namnet kan vara bestämmande för personens uppgift och kallelse. Namnet Jesus Kristus betyder "den smorde frälsaren – räddaren". I gamla testamentet så smorde man kungarna när de installerades. Folket väntade på Messias, den av Gud smorde frälsaren. Att bedja i Jesu namn är att bedja till den som kan rädda.

Reflektionsfråga: Jesus säger att om vi inte klarar att tro på hans ord, kan vi tro på grund av hans gärningar. Han säger också att de som tror skall utföra stora gärningar som han. Har det löftet infriats i den kristna kyrkans historia? Kan det ske bland oss?

Torsdag
3 juli
Joh 14:15-26

Kommentar: Jesus antyder att han kommer lämna lärjungarna men att de inte skall behöva vara ensamma. Den helige Ande skall komma till dem och vara med dem.

Jesu löfte till lärjungarna om att den helige Ande skulle undervisa dem och påminna dem om allt Jesus lärt dem var viktigt för den tidiga kyrkan när man valde vilka skrifter som skulle höra till "kanon" och det vi idag kallar Nya Testamentet. De skulle ha koppling till någon av apostlarna.

Reflektionsfråga: Vad kallar Jesus den helige Ande för? Vad kan den helige Ande göra för oss? Vad har Anden för betydelse.

Fredag
4 juli
Joh 14:27-31

Kommentar: "Världens härskare" = djävulen. Jämför med Matt 4:8-9.

Reflektionsfråga: Både på Jesu tid och idag är det oroligt och hotfullt i världen. Jesus säger att han ger oss frid och att vi inte behöver känna oro (vers 27). Varför behöver vi inte känna oro? Kan Jesu uppmaning hjälpa dig att inte tappa modet?

Lördag
5 juli
Joh 15:1-10

Kommentar: En vinstock består inte av en stor stam och sen grenar, utan av en liten stam, eller knöl utifrån vilket det växer många grenar.

Reflektionsfråga: För att bära frukt i våra liv behöver vi "bli kvar" i Jesus. Hur gör man för att vara kvar i Jesus?

Söndag
6 juli Joh
15:11-17

Reflektionsfråga: Jesus pratar om kärlek, om lydnad och om frukt. Vad är det för kärlek som Jesus talar om och vad har det med lydnad att göra? Vad är det för frukt som Jesus talar om?

Vecka 28 - 7-13 juli

Måndag
7 juli
Joh 15:18-25

Kommentar: Det hat som de judiska ledarna visade mot Jesus var redan förutsagt hundratals år tidigare i psaltaren (Se Ps 35:19; 69:5). Alla apostlarna blev avrättade för sin tro utom Johannes.

Reflektionsfråga: Varför kommer Jesu lärjungar få möta hat och förföljelser? Har du upplevt motstånd och problem p.g.a. att du är en kristen och en Jesu lärjunge? Hur bemöter du det?

Tisdag
8 juli Joh
15:26-16:4

Reflektionsfråga: Vad kommer Hjälparen, den helige Ande, göra när han kommer, och vad uppmanas vi att göra?

Onsdag
9 juli
Joh 16:5-11

Kommentar: Jesus lovar här att den helige Ande skall komma. Jesus kallar den helige Ande för "Hjälparen".

Reflektionsfråga: Jesus lovar att den helige Ande skall komma till oss som en hjälpare. På vad sätt kan den helige Ande komma till dig och till oss? På vad sätt kan den helige Ande hjälpa oss?

Torsdag
10 juli Joh
16:12-15

Kommentar: Det finns inte i bibeln någon direkt utvecklad lära om Treenigheten. Men i bland annat den här texten talar Jesus tydligt om enheten mellan sig själv, Gud Fadern och den helige Ande.

Reflektionsfråga: Har du upplevt att den helige Ande väglett dig på något sätt? Hur kan man veta att det som någon hävdar kommer från den helige Ande är sant och verkligen är från Gud?

Fredag
11 juli
Joh 16:16-24

Kommentar: I vers 16-20 talar Jesus om att han skall dö och begravas men sedan uppstå så att de får möta honom igen. Men det handlar inte enbart om detta utan även om att lärjungarna på pingsten skulle få den heliga Anden som en varaktig närvaro av Jesus i sina liv (se Apostlagärningarna kapitel 2)

Reflektionsfråga: Har du fått uppleva Jesu närvaro och gemenskap i ditt liv och/eller i församlingen och den kristna gemenskapen?

Lördag
12 juli
Joh 16:25-28

Kommentar: Att be i Jesu namn är inte enbart att säga "...i Jesu namn, amen" i slutet när man bätt. Det betyder att be med Hans auktoritet och be Gud Fadern att agera på våra böner eftersom vi kommer i hans Sons, Jesu, namn, han som dog och uppstod för oss. Att be i Jesu namn betyder samma sak som att be enligt Guds vilja, "Vår frimodiga tro på Gud är denna: om vi ber honom om något efter hans vilja, så hör han oss. Och om vi vet att han hör oss vad vi än ber om, så vet vi också att vi får vad vi ber honom om" (1 Johannesbrevet 5:14-15.) Att be i Jesu namn är att be om saker som kommer att ära och förhärliga Jesus.

Reflektionsfråga: Vad är bön för dig? Hur brukar dina böner se ut?

Söndag
13 juli
Joh 16:29-33

Reflektionsfråga: I vers 33 står det att vi som Jesu lärjungar kommer att få lida, men att vi inte behöver vara oroliga. Varför behöver vi inte vara oroliga?

Vecka 29 - 14-20 juli

Måndag
14 juli
Joh 17:1-5

Kommentar: Kapitel 17 återger den bön som Jesus bad till sin himmelske Fader innan han går in i påsktiden och sitt lidande. I vers 5 säger Jesus att han fanns till redan innan världens skapelse som en del i Gud, treenig, där han hade en härlighet. Se även vers 24. Jämför med Fil 2:6-7. När världen skapades säger Gud "Vi skall göra människor..." (1 Mos 1:26) och i 1 Mos 1:2 står det att en "gudsvind" svepte fram över vattnet. Detta kan lika gärna översättas "Guds Ande". Så enligt kyrkans tradition fanns Fadern, Sonen och den Helige Ande redan innan världens skapades.

Reflektionsfråga: Jesus ger evigt liv åt de människor som Gud leder till honom. Vad är evigt liv enligt vers 3?

Tisdag
15 juli
Joh 17:6-8

Reflektionsfråga: Hur är relationen mellan Gud Fadern och Jesus?

Onsdag
16 juli
Joh 17:9-12

Kommentar: "Udergångens man" i vers 12 syftar på Judas Iskariot som för-rådde Jesus och sedan begick självmord (Matt 26:20-25; 27:3-5)

Reflektionsfråga: Jesus säger i sin bön att han har förhårligats genom sina lär-jungar (vers 10). På vad sätt kan Jesus förhårligats genom oss?

Torsdag
17 juli
Joh 17:13-19

Kommentar: I vers 18 ger Jesus vidare det uppdrag som Fadern hade gett honom. Se Luk 4:16-21. Denna vidareförmedling av uppdraget upprepar Jesus till sina lärjungar när de träffar honom efter uppståndelsen. Se Joh 20:21.

Reflektionsfråga: Jesus vill inte att vi skall avskärma oss från världen men ber att vi bevaras från det onda (vers 15). Nu, i slutet av sitt jordeliv, ger Jesus oss ett uppdrag. Vad är det för uppdrag? Jämför med Luk 4:16-21)

Fredag
18 juli
Joh 17:20-23

Kommentar: Jesus betonar att de kristna skall vara ett. Detta är ett paradav-snitt för den ekumeniska rörelsen som arbetar för kristen enhet, för att den kristna kyrkans olika grenarna skall samverka och respektera varan-dra.

Reflektionsfråga: Vad menas med kristen enhet? Varför är kristen enhet viktig?

Lördag
19 juli
Joh 17:24-26

Reflektionsfråga: Dessa verser talar mycket om kärlek. Vad har kärleken för betydelse i relationen mellan Jesus och hans far och mellan Gud och oss och mellan oss?

Söndag
20 juli
Joh 18:1-9

Kommentar: Efter sista måltiden med lärjungarna gick det ut till en trädgård utanför Jerusalem, Getsemane trädgård. De som kom för att arresteras Je-sus tillhörde, dels en romersk vaktstyrka och dels den vaktstyrka som stod under de judiska ledarnas befäl ("folk från översteprästerna och fariséer-na"). Läs gärna parallelltexten i Matt 26:36-56

Reflektionsfråga: Varför tror du att Judas förrådde Jesus och ledde soldaterna till honom för att arresteras? (Jämför Matt 26:14-16)



Vecka 30 - 21-27 juli

Måndag
21 juli
Joh 18:10-11

Kommentar: Varför hade Petrus ett svärd? Faktum är att Jesu hade uppmanat lärjungarna att ha med sig svärd (Luk 22:36). Svärdet är till för självförsvar, men användes även som ett redskap. I samband med att Petrus hugger mot soldaten varnar Jesus för att ta till svärdet när han säger "Alla som griper till svärd skall dödas med svärd" (Matt 26:52). I Lukasevangeliet läser vi att Jesus helade soldaten som fått sitt öra avhugget av Petrus (Luk 22:50-51).

Reflektionsfråga: Hur skall vi som kristna förhålla oss till användandet av våld?

Tisdag
22 juli
Joh 18:12-18

Kommentar: Översteprästen var huvudpersonen i den israeliska offer- och tempeltjänsten. Översteprästens uppgift var att vara en medlare mellan Gud och folket. Det blev extra tydligt när han på försoningsdagen gick in i templets allra heligaste för att bringa försoning för sina och hela folkets synder. Det är här extra intressant att översteprästen Kajafas hade uttalat orden "att det var bäst att en enda man dog för folket" som ett profetiskt ord om Jesu försoningsdöd utan att han själv förstod att han uttalade en profetia. Se även Joh 11:49-53. Den lärjunge som var bekant med översteprästen var troligtvis Johannes (vers 15).

Reflektionsfråga: Hur tror du att Petrus och Johannes kände sig när man hade arresterat Jesus och nu förhörde honom? Hur har du känt och reagerat när den kristna tron, Gud och Jesus förlöjligas eller ifrågasätts?

Onsdag
23 juli
Joh 18:19-24

Kommentar: Jesus har tidigare sagt: "Om någon slår dig på högra, så vänd också den andra kinden mot honom" (Matt 5:39). Här argumenterar dock Jesus mot mannen som slog honom och ifrågasätter hans handlande.

Reflektionsfråga: Hur reagerar du när någon är elak eller ojust mot dig?

Torsdag
24 juli
Joh 18:25-27

Kommentar: Petrus förnekar att han känner Jesus tre gånger och tuppen gal. Jämför Matt 26:30-35

Reflektionsfråga: Varför förnekade Petrus Jesus?

Fredag
25 juli
Joh 18:28-38a

Kommentar: Kajafas var ledare för den judiska religionen i det ockuperade Israel, under det att Pilatus var ockupationsmakten (Romarrikets) representant och landshövding i Samarien, Judéen, där Jerusalem ligger, och Iduméen. Romarnas avrättningsmetod var korsfästelse, något som Jesus förutsåg skulle användas på honom (Joh 3:14; 12:32f). Judarnas avrättningsmetod stening, den metod som Stefanos, en ledare i den första kristna församlingen i Jerusalem, avrättades med (Apg 7:54-60).

Reflektionsfråga: I dialogen med Pilatus talar Jesus om sitt rike. Vad består Jesu och Guds rike av? Kan du svara på Pilatus fråga: "Vad är sanning?"

Lördag
26 juli
Joh 18:38b-
19:7

Kommentar: Ockupationsmakten, Rom, tillät inte att andra än de själva att genomföra avrättningar. Rövaren Barabbas frigavs i Jesu ställe – En bra bild på Jesu ställföreträdande död som i andlig bemärkelse erbjuds oss alla.

Reflektionsfråga: Vad var det för brott som de judiska ledarna anklagade Jesus för?

Söndag
27 juli
Joh 19:8-12

Kommentar: Pilatus ville inte korsfästa Jesus men gjorde det ändå till slut efter påtryckningar.

Reflektionsfråga: Har du varit i någon situation där du ville göra rätt, men sen gav efter för påtryckningar?

Vecka 31 - 28 juli-3 august

Måndag
28 juli
Joh 19:13-16a

Kommentar: När Pilatus till slut faller dödsdomen mot Jesus vill han in i det sista avhända sig ansvaret för detta genom att symboliskt tvätta sina händer. Detta kan vi läsa i Matt 27:24.

Reflektionsfråga: Bara några dagar tidigare hade folket hyllat Jesus när han red in i Jerusalem på en åsna (Se Matt 21:1-11). Hur kunde det svänga så radikalt i attityden mot Jesus? Har du upplevt att det är lätt att haka på masshysteri och åsiktssvängningar i media och samhälle? Hur ska vi skydda oss från att dras med i destruktiva åsikter och beteenden?

Tisdag
29 juli
Joh 19:16b-22

Kommentar: Vandrigen från Pilatus residens till Golgata, där Jesus korsfästes, finns beskriven i de andra evangelierna och speciellt i Lukasevangeliet (Luk23:26-33). Via Dolorosa, den lidandets väg som Jesus gick från det att han hade dömts till döden till dess att han avled på korset, finns markerad som en vandring i Jerusalem med flera stationer. Många kyrkor organiserar korsvägsvandringar med upp till 14 stationer: 1) Jesus blir dömd; 2) Jesus bär korset 3) Jesus faller första gången; 4) Jesus möter sin mor Maria; 5) Simon från Kyrene hjälper Jesus bära korset; 6) Veronika torkar Jesu ansikte; 7) Jesus faller för andra gången; 8) Jesus talar till kvinnor från Jerusalem; 9) Jesus faller för tredje gången; 10) Jesus kläs av; 11) Jesus blir korsfäst; 12) Jesus dör på korset; 13) Jesus tas ner från korset; 14) Jesus läggs i graven.

Reflektionsfråga: Brukar du vara med och fira påsken via kyrkornas gudstjänster och möten? Har du någon gång deltagit i en korsvägsvandring, i Jerusalem eller via någon församling?

Onsdag
30 juli
Joh 19:23-27

Kommentar: När soldaterna inte skar sönder Jesu långskjorta utan kastade lott om den så uppfylldes därmed profetian i Psalm 22:19. Hela psalm 22 är en profetisk text som tolkas i den kristna kyrkan som en profetia om Jesu lidande och död. Jesu ord till sin mor och till lärjungen Johannes (vers 26-27) blev starten på att Maria och Johannes levde som mor och son, och enligt uppgift senare bosatte sig tillsammans i Efesos utanför dagens Selchuk i Turkiet.

Reflektionsfråga: Johannes tog hand om Jesu mor Maria efter korsfästelsen. Finns det människor i din närhet som har det svårt eller lever i sorg som du skulle kunna ge stöd och tröst?

Torsdag
31 juli
Joh 19:28-30

Kommentar: Isopstjälken användes i gamla testamentet i samband med påskoffret (2 Mos 12:22), som enligt kristen tro är en profetisk handling som syftar fram mot Jesu lidande och död.

Reflektionsfråga: Varför behövde Jesus dö? Vad har Jesu död för betydelse för dig?

Fredag
1 augusti
Joh 19:31-37

Kommentar: Soldaterna ville snabbt se till att de korsfästa dog. Därför krossade de deras benpipor medan de fortfarande hängde på korset. Men Jesus var redan död, så de avstod från det i hans fall. Även detta menar Johannes förutsågs hundratals år tidigare i Ps 34:21; 2 Mos 12:46. Enligt 5 Mos 21:22-23 fick den döda kroppen av en förbrytare som korsfästs inte lämnas kvar på korset över natten. Att det rann ut blod och vatten ur Jesu kropp när soldaten stack honom med spjutet (v.34) är ett bevis för att han redan hade dött.

Reflektionsfråga: Alla lärjungarna utom Johannes hade flytt i förtvivlan över att Jesus korsfästes. Hur känner du inför Jesu lidande? Vad betyder det för dig?

Lördag
2 augusti
Joh 19:38-42

Kommentar: Myrra är en väldoftande dyrbar kåda från Arabien som används i rökelse, parfymer och den heliga smörjelseoljan (2 Mos 30:22-25) och aloe kommer från bladsaften från växten Aloe Vera som användes som läkemedel och doftämne i svepningar.

Reflektionsfråga: Både den rika Josef från Arimataia (Matt 27:57 och farisén Nikodemus (Joh 3:1-21) var lärjungar till Jesus i hemlighet. Finns det sammanhang där du är kristen i hemlighet?

Söndag
3 augusti
Joh 20:1-10

Kommentar: Maria från Magdala är den Maria som Jesus befriade från sju onda andar och som därefter följde Jesus vart han än gick (Luk 8:1-2). Gamla testamentet antyder att Jesus, den kommande Messias, skulle uppstå - se Psalm 16:8-11.

Reflektionsfråga: Maria var trogen Jesus ända in i döden och även när allt hopp verkade vara ute. När livet är tungt och det ser mörkt ut i världen och i ditt liv och du inte kan se något hopp – kan Marias exempel inspirera dig att trots allt fortsätta vara trogen gentemot Jesus?

Vecka 32 - 4-10 augusti

Måndag
4 augusti
Joh 20:11-18

Kommentar: Värt att notera är att det första vittnet till Jesu uppståndelse var en kvinna. Kvinnor ansågs inte vittnesgilla i antiken. Men Gud väljer ut dem till de att vittna om Jesus så även fortsättningsvis i kyrkan och missionen, även om kyrkan alltför ofta försökt hindra det.

Reflektionsfråga: Vad var det som gjorde att Maria kände igen Jesus? Hur kan vi känna igen Jesus idag?

Tisdag
5 augusti
Joh 20:19-23

Kommentar: Notera att lärjungarna stängde in sig och var livrädda för att själva arresteras och straffas. Jesus, den uppståndne, möter dem, ger dem fridshälsningen och ger dem uppdraget att föra missionsuppdraget vidare. I Lukas 4:16-21 säger Jesus vad uppdraget handlar om. Se även Joh 17:18.

Reflektionsfråga: Vi är som kristna kallade att föra vidare det uppdrag som Gud Fadern gav Jesus. För att klara det blåste Jesus symboliskt på lärjungarna och sa att de skulle ta emot helig Ande. Har du tagit emot helig Ande? Finns det situationer i ditt liv där du känt att du fått en särskild kraft att klara av svåra uppdrag och situationer? Jesu ord gäller även dig och mig: "Ta emot helig Ande!"

Onsdag
6 augusti
Joh 20:24-29

Kommentar: Tomas kunde inte tro att Jesus hade uppstått. Då fick han själv möta honom och kom till tro.

Reflektionsfråga: Varför kunde inte Tomas tro att de andra hade mött den uppståndne Jesus? Har du svårt att tro att Jesus har uppstått och lever? Hur skall vi kunna tro på Jesu uppståndelse?

Torsdag
7 augusti
Joh 20:30-31

Reflektionsfråga: Vad var syftet med att Johannes skrev sitt evangelium?

Fredag
8 augusti
Joh 21:1-14

Kommentar: Tiberiassjön kallas även Galileiska sjön eller Genesaret, som är det vanliga namnet man använder idag. Den ligger i norra Israel i det område som heter Galiléen.

Reflektionsfråga: Jesus mötte lärjungarna i deras vardagsliv. Hur kan du känna igen Jesus i din vardag?

Lördag
9 augusti
Joh 21:15-19

Kommentar: Jesus frågar Petrus tre gången om han älskar honom / har honom kär. Det kan jämföras med de tre gånger som Petrus förnekade Jesus (Joh 18:17,25-27). Tredje gången Jesus frågar Petrus använder han den svagare formen ”Har du mig kär” (vers 17)

Reflektionsfråga: När Jesus frågar dig ”älskar du mig” – vad svarar du då?

Söndag:
10 augusti
Joh 21:20-25

Kommentar: Författaren till Johannesevangeliet kallar sig ”Den lärjunge som Jesus älskade”. Se introduktionen till bibelläsningensplanen. Med största sannolikhet är det den unga lärjungen Johannes som åsyftas. Johannes var den enda av de tolv apostlarna som inte dog martyrdöden.

Reflektionsfråga: Vad har läsningen av Johannesevangeliet betytt för dig – vad tar du till dig för din tro och ditt liv?



Kyrkan vid Brommaplan
Drottningholmsvägen 400
168 74 Bromma
www.motesplatsbromma.se